TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 28 de março de 2025.

LICITAÇÃO

 PREFITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 0007/2025 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviço contínuo
de acesso à internet para atender a necessidade de diversas secretarias e departamentos do
Município de Maturéia – PB.
CONTRATADA: SEVERINO MARCONI FARIAS LEITE ME, CNPJ Nº:
10.204.649/0001-88
VALOR GLOBAL: R$ 28.560,00 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta reais); fica
CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de
contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.
Matureia – PB, 28 de março de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PRIMEIRO ADITIVO DE SUPRESSÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº  01.107/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: ENSEADA CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA, CNPJ N°
43.645.155/0001-98
OBJETO: SUPRESSÃO ao valor do Contrato nº 01.107/2024 de 18 de Dezembro de 2024
– da CONCORRÊNCIA Nº 003/2024,   em sua clausula segunda, tendo o valor inicial de
R$: 478.520,00 (Quatrocentos setenta e oito mil quinhentos e vinte reais ), visando
suprimir o valor: no item 1.1.2, no valor de R$ 40,01 (Quarenta reais e um centavo),
passando o contrato ao valor de R$ 478.479,99 (Quatrocentos setenta e oito mil
quatrocentos setenta e nove reais noventa e nove centavos), referente a correção nos
cálculos constantes na proposta de preços.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 124 á 136 da Lei nº 14.133, de 2021, atualizada,
com previsão na clausula quarta do contrato.
CONCORRÊNCIA nº 003/2025
DATA ASSINATURA: 28 de Março de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional de MATUREIA-PB